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[Bente Juncker] 
at der går år, før man får tilkendt sin pension, 
og det er slet ikke meningen, som lovgivningen 
ligger efter anden behandling, at der skal gå år 
og måneder, før den bliver tilkendt. 

Så er der også en fejlagtig oplysning i Ung- 
domskredsen af unge Handicappedes papir, 
som vi har fået her i dag, idet man jo kan få før- 
tidspensionen udbetalt, hvis man får den til- 
kendt, hvis kommunen, når den indstiller, 
skønner, at vedkommende skal have den høje- 
ste eller den mellemste førtidspension. Proble- 
met er jo den pension, der ligger i midten, nem- 
lig den tredje -  jeg tror, det er § 14, stk. 3, nr. 
I-pensionen -  det, vi kalder den blandede pen- 
sion. Dér lægger vi meget vægt på, som jeg også 
sagde ved andenbehandlingen, at man meget 
nøje undersøger også disse ting i det udvalg, 
som bliver nedsat, når denne sag er stemt hjem. 

Og så vil jeg gerne sige til dem, der er nervøse 
over det her: Jamen nu får vi et meget stort og 
bredt udvalgsarbejde. Vi får alle fem pensions- 
typer draget ind i det her; vi får både de sociale 
pensioner ind og det, vi kalder de gamle invali- 
depensioner. Målet for CD er altså at få skilt de 
sociale pensioner fra de helbredsbetingede 
pensioner, og det må dette udvalgsarbejde 
munde ud i. 

Jeg finder ikke, der er nogen problemer, når 
vi tager disse ting ind i udvalgsarbejdet, for der 
sidder gode folk i det udvalgsarbejde, der har 
forstand på tingene. Der er repræsentanter for 
Dansk Handicapforbund, for DSI osv. og for 
arbejdsmarkedets parter, og hvis de sætter sig 
sammen og kan finde frem til nogle former for 
en lovgivning, så er vi altså nødt til at rette os 
efter det. Jeg vil gerne sige til ministeren, at så 
må ministeren altså også fremsætte nogle nye 
forslag, der går hele spektret rundt, og det må 
ministeren gøre til efteråret, så vi får en lovgiv- 
ning, der er i overensstemmelse med resultatet 
af det udvalgsarbejde, således at vi frem for alt 
får sikret, at de sociale og de helbredsbetingede 
pensioner skilles ad, at ankestrukturen er i or- 
den, og frem for alt at sagsbehandlingstiden 
sættes ned. 

Og med de bemærkninger glæder vi os til at 
se udvalgsarbejdet i funktion, og vi kan stemme 
loven hjem ved tredje behandling. 

(Kort bemærkning). 

Pernille Frahm (SF): 
Selvfølgelig skal vi have sagsbehandlingsti- 

den sat ned på dette område, men vi skal ikke 
sætte sagsbehandlingstiden ned og så give køb 
på retssikkerheden, som bl.a. pensions- og re- 
valideringsnævnene var en garant for. De fri- 
kommuneforsøg, der er gennemført, og andre 
undersøgelser, der er lavet, viser, at det ikke var 
i pensions- og revalideringsnævnene, sagerne 
lå og syltede. Det var bl.a., fordi de lå og vente- 
de på udtalelser fra speciallægerne. Så det, at 
man udlægger direkte til kommunerne, er ikke 
nogen garant for, at vi får sat sagsbehandlings- 
tiden ned. 

(Kort bemærkning). 

Jan Petersen (S): 
Jeg må sige til fru Bente Juncker, at det her 

lyder jo godt, og det tyder også på et mere 
spændende efterår end det forår, vi har været 
igennem her. 

Situationen er vel den nu, at der stadig væk 
er flertal imod lovforslag nr. L 62 i den oprinde- 
lige form. Der er flertal for, at det, der skal laves 
på det samlede område, gøres på baggrund af et 
solidt, fomuftigt udvalgsarbejde. Der er også 
flertal for det fomuftige indhold i udvalgskom- 
missoriet, som vi begge står og spørger til for at 
få en korrekt fortolkning her fra Folketingets 
talerstol. Det er interessant. 

Så er der nogle stykker af os, der vil være ke- 
de af, at vi skal jaske noget igennem nu og der- 
for er nødt til at stemme imod det. I den situ- 
ation burde vi stadig væk vente. 

Når de handicappede måske udtrykker sig 
på en løbeseddel, som om det var på baggrund 
af det gamle L 62, så er det, fordi det er forvir- 
rende for de mange, der har noget i klemme her 
og er bange for det. Derfor kan jeg godt bære, at 
alle informationer ikke er korrekte blandt de 
mange brugere. Det er gået stærkt i sidste fase. 
Det, jeg fik derude, tager jeg for det, det er: de 
er nervøse. 

Endelig vil jeg sige, at der burde være en tids- 
frist, når vi afskaffer acontobeløbene. Jeg tror 
faktisk også, der kunne laves et flertal for det 
her; men vi har givet udvalget den opgave, så 
det kan laves fornuftigt. 

(Kort bemærkning). 

Tom Behnke (FP): 
Jeg vil ganske kort sige, at vi er helt enige i, at 

et af de store problemer, som der skal ses på, 


